

نویسنده : ریزی ایرلیش «Reese Erlich».

منبع و تاریخ نشر : کمان دریم «2019-09-08».

برگردان : پوهندوی دوکتور سید حسام «مل».

خبرنگار خارجی : آیا ترامپ صلح را به افغانستان می آورد ؟

*foreign correspondent : will Trump bring peace to
Afghanistan ?*



رئیس جمهور امریکا «دونالد ترامپ» در جلسه رهبری سالانه ائتلاف یهودیان
جمهوریخواه در وینتاین لاس وگاس در تاریخ «6» ماه اپریل سال (2019) در لاس وگاس

نوادا صحبت میکند { عکاسی انیتان میلر/گیتی ایمیجن }

واشنگتن **دی سی** در مورد عقب نشینی ویا خروج نیروهای نظامی امریکا از
افغانستان و تاثیر آن بر مذاکرات صلح در افغانستان در حال مخصمه ووز
وز است .ممکن است که ایالات متحده به خروج نیروی های خود از افغانستان
عنقریب در ظرف چند ماه آغا زکند و به تند ریج همه (14000) سرباز خود را از کشور

بیرون کند.

ریس جمهور **دونالد ترامپ** میخواهد این احساس را بوجود آورد که او بالاخره در حال پایان دادن به جنگ در افغانستان است. چه نادرستی و یا اشتباهی میتواند انجام شود؟ این مبتدیان و یا آغازگران **دونالد ترامپ** است.

ترامپ ممکن چیزی دوست داشتنی بهتر از این نخواهد داشت از اینکه ادعا کند که صلح قبل از انتخابات ریاست جمهوری در ماه نومبر سال «2020» را به افغانستان برمیگرداند. اما آنچه که واقعیت است این است که دولت او به پایان دادن به این جنگ فاصله دارد چه رسد به اینکه عدالت را برای مردم افغانستان فراهم کند.

در این مورد باید که با انصاف بود؛ چونکه برای هر ریس جمهور پایان دادن به این طولانی ترین جنگ در تاریخ ایالات متحده امریکا اقدام ساده و سهل نبوده و نیست. واشنگتن از مدت ها قبل در افغانستان کاملاً شکست سیاسی خورده و هیچ دگرگونی در تکنیک های ایالات متحده امریکا قابل رویت و دید نخواهد بود و یا تغییر قابل ملاحظه نخواهد کرد، خواه این تغییر در مورد یک سرباز بخاطر هر چه نیروند شدن اش و یا در مورد آموزش سربازان جدید محلی با تمرکز بر ضد تروریسم باشد.

باخت ایالات متحده امریکا در افغانستان این است؛ چونکه اکثر افغان ها ایالات متحده را یک قدرت اشغالگر میدانند. طالبان را نیروی برنده یا پیروز می پندارند از آنجاییکه آنها همین اکنون مناطق زیاد از قلمرو افغانستان را در تحت تصرف خود دارند و از سوی هم توانایی حمله و یورش را به هر نقطه از کشور دارند که همه جانبه قابل دید است. در تاریخ دوم ماه اگست زلمی خلیلزاد مذاکره کننده اصلی ایالات متحده امریکا با خیرنگار تلویزیون ملی افغانستان در حال مصاحبه بود که طالبان انفجار گسترده ای را در مجتمع مسکونی و پرازدحام در کابل در جایکه مزدوران و یا پیمانکاران خارجی در آنجا میزیستند سروصورت دادند.

بصیر بیتا (Basir Beta) رهبر دو طالبان مسلح افغانستان در کابل میگوید:

سطح ترس و رعب در پایتخت روبه افزایش است و در صحبت تبلیغاتی خود بمن گفت: شما وقتی بیرون از خانه و یا خانواده ای خود باشید هرگز نمیدانید که بر خانواده چه اتفاقی خواهد افتاد وقتی که بخانه می آید در تجسس آن میشوید که کسی از اعضای فامیل تلف نشده است؟ و یا که کی زنده مانده و یا کی مرده و یا

مجروح شده است .
ایالات متحده از زمان آغاز تجاوز بر افغانستان یعنی از سال (2001) تا حال
بیش از یک تریلیون دلار در جنگ افغانستان مصرف کرده است که در حدود
(139000) افغانستانهای ملکی و بیش از (6300) سرباز و پیمانکار امریکایی در این
جنگ جان باخته اند .

آخرین مذاکرات صلح :

جنگ افغانستان از بدو شروع یک فاجعه بود و اشننگتن سعی دارد که به
اصطلاح این ظرف کثیف جنگ را در ظاهر قضیه با تظاهر بُرد و یا برندگی پاک
ومنزه کند .

مذاکره کنندگان ایالات متحده و رهبران طالبان از سال (2018) به اینطرف
در دوحه قطر ملاقات میکنند . طرف ایالات متحده امریکا تاکید میکند که طالبان
من بعد در تروریزم بین المللی سهم نگیرند و با دولت افغانستان باید که مذاکره
کنند .

طالبان موافقت کرده اند که اجازه نمیدهند ؛ افغانستان بعنوان پایگاهی
برای تروریزم بین المللی مورد استفاده قرار گیرد . و اما طالبان خواهان آن اند که
تمام نیروهای امریکا قبل از وقوع آتش بس از افغانستان عقب نشینی کنند یعنی که
از افغانستان خارج شوند و تا هنوز از مذاکره با محمد اشرف «غنی» رئیس جمهور
افغانستان که به نظر آنها دست نشاندۀ ایالات متحده امریکا است امتناع کرده
اند .

مقامات امریکایی چند موردی از برنامه صلح پیشنهادی را فاش کرده اند اما تاکید
میکند که ترامپ تا هنوز آماده برای توشیح توافقنامه نیست . در این توافقنامه آمده
است که امریکا در مدت زمان (135) روز پس از توشیح توافقنامه صلح از جمله
(14000) سرباز مستقر اش در افغانستان (5400) تن آنها را بیرون می کشد و به
تعداد پنج پایگاه نظامی در افغانستان را به اختیار ارتش افغانستان میگذارد . در
صورتیکه طالبان همه شرایط ایالات متحده را رعایت کنند بعد از سپری شدن
(16) ماه تمام نیروهای خود را از افغانستان خارج میکند .

لذا به هیچ وجه مشخص نیست که ترامپ با این طرح موافقت خواهد کرد؟
و اگر احیاناً با این توافقنامه کنار هم بیایید محتوی و مندرجات آنرا تحقق نخواهد داد
چنانچه که یکی از جناح ها در قصر سفید گفت : ما میخواهیم سربازان شبه نظامی

«سی آی ای» را در این منطقه برای مبارزه با تروریسم داشته باشیم - چونکه ارتش و پلیس افغانستان جنگی بعد از جنگی را باخته ویا از دست میدهند چنانچه بگونه موقتی در این هفته مراکز دولايت افغانستان را زدست دادند پس در صورتیکه افغان ها و امریکایی ها نتوانند کشور را کنترل کنند یا امنیت را فراهم نمایند آیا برنامه صلح معنی و مفهومی خواهد داشت ؟

نظر مردم :

یک فعال صلح یه اسم «**بیتا**» مذاکرات صلح بین طالبان و امریکا را «پیچیده» خواند و او طرفدار خروج کامل نیروهای امریکایی از افغانستان است اما افغان های عادی نسبت اینکه از چگونگی روند مذاکرات بیرون اند یا از آن آگاهی ندارند بیشتر محتاط هستند.

به ارتباط حقوق بشر، حقوق زن و قانون اساسی افغانستان که با آمدن طالبان چه خواهد شد؟ «**بیتا**» می پرسد؟ بر اقتصاد کشور چه رخ خواهد داد.

کتی کیلی (Kathy Kelly) هماهنگ کننده صدای برای ایجاد عدم خشونت موافق است که توسعه اقتصادی یک مولفه اصلی برای هر صلح پایدار است. او گفت درآمد برای صلح بسیار حیاتی است او در یک صحبت تلفونی کمی قبل از سفرش بکابل که در آنجا با گروه های مردمی کار میکند گفت که بعد از یک سفر کوتاه به کابل برمیگردد.

همین اکنون **کیلی** یادآور میشود: صادرات اصلی این کشور هیروین است او توضیح میدهد؛ افغان ها در یک کشور نارکوی شکست خورده زندگی میکنند. «بخش اعظم» کمک های بازسازی امریکا در مبارزه با مواد مخدر؛ ایجاد ظرفیت دولت افغانستان و حفظ پلیس و ارتش هزینه میشود و اکثر مردم افغانستان نمی خواهند که به صفوف نیروهای امنیتی کشور ملحق شوند.

امریکا باید چه کند؟

به نظر من واشنگتن باید فوراً تمام نیروهای نظامی و قطعات عملیاتی (سی آی ای)؛ مزدوران و پیمانکاران خود را از افغانستان بیرون بکشد. و پایگاه های نظامی خود را در افغانستان ببندد و سربازان «ناتو» نیز به سرعت باید از این کشور بیرون شوند.

سپس ایالات متحده و متحدان اش باید میلیاردها دلار برای بازسازی کشور با تامین بودجه سازمان های بین المللی بخاطر ارابه کمک های اضطراری

و توسعه کمک کند ..

کلی می افزاید «بازپرداخت ها» باید به مردم افغانستان پرداخت شود نه به دولت - او اضافه میکند . واشنگتن باید برای گروه های کوچک و متوسط کمک کند که سابقه اثبات شده دارند و فاسد نیستند یعنی که در فساد دست نداشتند .. شرایط بد در افغانستان به احتمال زیاد مستلزم خروج ایالات متحده از این کشور است . این مسئله فقط در مورد چه زمانی و تحت چه شرایطی است . ای کاش میتوانستم که بشما میگفتم که دولت واشنگتن خروج را چگونه ای باید انجام میداد که به نفع هر دو کشور می بود اما تنفس خود را نگاه ندارید.

----- **با تقدیم سلام ها** « 2019-09-09 »

;